АДМИНИСТРАЦИЯ

СРЕДНЕУРГАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.08.2017
        167
О внесении изменений в Положение «О земельном налоге на территории Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края», утвержденное решением Совета депутатов Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 29.10.2014г № 59 «Об установлении земельного налога»

             В соответствие с пунктом 2 статьи 387 главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации и в целях проведения единой налоговой политики на уровне Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, и муниципальных образований по оптимизации налоговых льгот по земельному налогу с учетом их востребованности и экономического эффекта, Совет депутатов Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
1. Положение «О земельном налоге на территории Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края», утвержденное решением Совета депутатов Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 29.10.2014г № 59 «Об установлении земельного налога» изложить в новой редакции (прилагается).
  2. Считать утратившими силу решения Совета депутатов Среднеургальского сельского поселения:

от 29.09.2016 № 142 «О внесении изменений в Положение «О земельном налоге на территории Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края», утвержденное решением Совета депутатов Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 29.10.2014 №59 «Об установлении земельного налога»;

от 01.06.2016 № 132 «О внесении изменений в Положение «О земельном налоге на территории Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края», утвержденное решением Совета депутатов Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 29.10.2014г № 59 «Об установлении земельного налога».
           3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.
Глава, Председатель Совета депутатов

Среднеургальского сельского поселения                                      П.С. Захарченко

	УТВЕРЖДЕНО

Решением Совета депутатов Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского

муниципального района

от 02.08.2017 г № 167

«УТВЕРЖДЕНО

Решением Совета депутатов Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского

муниципального района

от 29.10.2014 г № 59

ПОЛОЖЕНИЕ

«О земельном налоге на территории Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»

1. Общие положения

1.1. Земельный налог на территории Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края устанавливается в соответствии с главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации и пунктом 2 статьи 14 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 г № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

1.2. Настоящее положение определяет налоговые ставки в пределах, предусмотренных Налоговым кодексом Российской Федерации, порядок и сроки уплаты земельного налога, устанавливает налоговые льготы, основания и порядок их применения.

2. Налоговые ставки

Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:

1) 0,3% от кадастровой стоимости такого участка:

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования, и используемых для сельскохозяйственного производства;

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства.
2) 1,5 % в отношении прочих земельных участков.

3.Налоговые льготы
3.1. Наряду с категориями налогоплательщиков, установленными статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации, освобождаются от уплаты земельного налога:

1) пенсионеры неработающие и не занимающиеся предпринимательской деятельностью, использующие оформленные в соответствии с законодательством земельные участки для личных целей;
2) субъекты инвестиционной деятельности.
3.2. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, должны представить документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы по месту нахождения земельного участка в порядке, установленном статьей 396  Налогового кодекса Российской Федерации.

4.Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу

4.1. Налогоплательщики - организации уплачивают земельный налог в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым период.

Налогоплательщики - физические лица уплачивают земельный налог в соответствии со статьей 397 Налогового кодекса Российской Федерации.
4.2. В течение налогового периода налогоплательщики – организации уплачивают авансовые платежи по налогу в срок не позднее 10 числа второго месяца, следующего за истекшим отчетным периодом, по итогам первого, второго и третьего кварталов.»
_____________________________________________________________________